АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.09.2016 г.
№ 116
с. Чажемто

Об утверждении  перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения от 15.02.2016 № 26 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения от 17.05.2016 № 91 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией Чажемтовского сельского поселения и её органами, имеющими статус юридического лица, и подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями»

1. Утвердить перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним (Ведомственный перечень) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 г.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

Главы поселения

                                                               В.В.Марьин

М.В.Коробкова

2 16 94
Приложение к распоряжению

Администрации Чажемтовского сельского поселения

                                                  от  01.09.2016   № 116
Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним  (Ведомственный перечень)
	№

п/п
	Код в соответст-вии с Общерос-сийским классифи-катором продукции
по видам экономи-ческой деятель-ности ОК 034-2007 (КПЕС 2002)
	Наимено-вание отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утверждённые Администрацией Чажемтовского сельского поселения (постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 17.05.2016  № 91)
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Чажемтовского сельского поселения и подведомственным ей казенным и бюджетным учреждениям

	код в соответ-ствии с Общерос-сийским классификатором единиц измере-ния
ОК 015-94 (МК 002-97)
	наиме-нова-ние
	характеристика
	значение характеристики
	Характеристи-ка
	значение характеристики
	обоснование отклоне-ния значения характе-ристики от утверж-дённой приложением № 2 к Правилам определения требо-ваний к закупаемым Администрацией Колпашевского района, подведомст-венными ей казённы-ми бюджетным учреждениям отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	функциональное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренные приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым Администрацией Чажемтовского сельского поселения, подведомственным ей казённым и бюджетным учреждениям отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	1.
	30.02.15

(ОК 034-2014   26.20.15)
	Машины вычисли-тельные электрон-ные цифро-вые про-чие, содер-жащие или не содер-жащие в одном кор-пусе одно или два из следующих устройств для авто-матической обработки данных: запоми-нающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуе-мой про-дукции:

Компьюте-ры персо-нальные настольныерабочие станции вывода
	039

2931

2553

2553

	тип  (моноблок/систем-ный блок и мони-тор), размер экра-на/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объём нако-пителя, тип жест-кого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	системный блок и монитор

	размер экра-на/монитора,
	не менее 18,5 и не более 24 дюймов

	тип процессора
	двухядерный или четырёхядерный

	частота процессора
	не менее 2,4 ГГц

	размер оперативной памяти
	не менее 4 Гб

	объём накопителя
	не менее 120 Гб и не более 1 Тб

	тип жёсткого диска
	твёрдотельный, гибридный или НЖМД;

	оптический привод
	DVD-RW

	тип видеоадаптера
	встроенный

	операционная система
	не требуется

	предустанов-ленное программное обеспечение
	не требуется

	383
	рубль
	предельная цена
	не установлена
	предельная цена
	не более 40 000,00 руб.

	2.
	30.02.16 (ОК 034-2014 26.20.16)
	Устройства ввода/вывода данных, содержа-щие или не содержа-щие в од-ном корпу-се запоми-нающие устройства.

Пояснения по требуе-мой про-дукции: принтеры, сканеры, много-функцио-нальные устройства

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/много-функционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофунк-ционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирова-ния, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	не установлены
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/мно-гофункцио-нального устройства),
	лазерный или струйный

	разрешение сканирования (для сканера/многофункциональ-ного устройства)
	не менее 600 dpi

	цветность (цветной/

черно-белый)
	цветность принтера – черно-белый; цветность сканера – цветной

	максимальный формат
	A3

	скорость печа-ти/сканирова-ния
	не менее 20 стр./мин.

	наличие дополнитель-ных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	USB

	3.
	36.11.11 (ОК 034-2014 31.01.11.150)
	Мебель для сидения с металли-ческим каркасом

	материал (металл)
	не установлены
	материал (металл)
	сплав на основе стали или алюминия

	обивочные материалы
	«муниципальные должности», «высшая группа должностей муниципальной службы», «главная группа должностей муниципальной службы», «ведущая группа должностей муниципальной службы»: предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;

«старшая группа должностей муниципальной службы», «младшая группа должностей муниципальной службы»: предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;

«должности, не относя-щиеся к муниципаль-ным должностям и должностям муници-пальной службы»: предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
	обивочные материалы
	«муниципальные долж-ности», «высшая группа должностей муници-пальной службы», «глав-ная группа должностей муниципальной службы», «ведущая группа долж-ностей муниципальной службы»: предельное значение - кожа натураль-ная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусст-венный) мех, искусст-венная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы; «старшая группа должностей муниципальной службы», «младшая группа должностей муници-пальной службы»: предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусст-венный) мех, искусст-венная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы;

«должности, не относя-щиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»: предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	4.
	36.11.12 (ОК 034-2014  31.01.12.160)
	Мебель для сидения с деревян-ным каркасом

	материал (вид древесины)
	«муниципальные должности», «высшая группа должностей муниципальной службы», «главная группа должностей муниципальной службы», «ведущая группа должностей муниципальной службы»: предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолист-венных и тропических), возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:береза, лиственница, сосна, ель.«старшая группа должностей муни-ципальной службы», «младшая группа должностей муни-ципальной службы», «должности, не относя-щиеся к муниципаль-ным должностям и должностям муници-пальной службы»: возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	«муниципальные долж-ности», «высшая группа должностей муниципаль-ной службы», «главная группа должностей муниципальной службы», «ведущая группа должностей муниципаль-ной службы»: предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических), возмож-ные значения: древесина хвойных и мягколиствен-ных пород: береза, лист-венница, сосна, ель.

«старшая группа долж-ностей муниципальной службы», «младшая группа должностей муниципальной службы», «должности, не относя-щиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»: возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	«муниципальные должности»,  «высшая группа должностей муниципальной служ-бы», «главная группа должностей муници-пальной службы», «ведущая группа должностей муници-пальной службы»: предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;

«старшая группа должностей муници-пальной службы», «младшая группа должностей муници-пальной службы»: предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы;

«должности, не относя-щиеся к муниципаль-ным должностям и должностям муници-пальной службы»: предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	обивочные материалы
	«муниципальные долж-ности»,  «высшая группа должностей муниципаль-ной службы», «главная группа должностей муниципальной службы», «ведущая группа долж-ностей муниципальной службы»: предельное значение - кожа натураль-ная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусст-венный) мех, искусст-венная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы; «старшая группа должностей муниципальной службы», «младшая группа должностей муници-пальной службы»: предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусст-венный) мех, искусст-венная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы; «должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»: предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	5.
	36.12.11 (ОК 034-2014  31.01.11)
	Мебель металли-ческая для офисов, админист-ративных помещений, учебных заведений, учрежде-ний культуры и т.п.

	материал (металл)
	не установлены
	материал (металл)
	сплав на основе стали или алюминия

	6.
	36.12.12 (ОК 034-2014 31.01.12)
	Мебель деревянная для офисов, админист-ративных помещений, учебных заведений, учрежде-ний культуры и т.п.

	материал (вид древесины)
	«муниципальные должности»,  «высшая группа должностей муниципальной служ-бы», «главная группа должностей муници-пальной службы», «ведущая группа должностей муници-пальной службы»: предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород. «старшая группа должностей муни-ципальной службы», «младшая группа должностей муници-пальной службы», «должности, не относя-щиеся к муниципаль-ным должностям и должностям муници-пальной службы»: возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	материал (вид древесины)
	«муниципальные должности»,  «высшая группа должностей муни-ципальной службы», «главная группа долж-ностей муниципальной службы», «ведущая группа должностей муниципальной службы»: предельное значение - массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород.

«старшая группа долж-ностей муниципальной службы», «младшая группа должностей муниципальной службы», «должности, не относя-щиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»: возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).